中国医学装备协会

2025 数智医疗产教融合科技成果大会

会议通知

(第二轮)

各有关单位、专家学者及行业同仁:

党的二十届三中全会审议通过了《中共中央关于进一步全面深化改革、推进中国式现代化的决定》(简称《决定》)。在《决定》的"构建支持全面创新体制机制"部分,明确指出要"深化科技体制改革,促进创新链、产业链、资金链、人才链的深度融合"。

为了积极响应这一号召,我们致力于加快构建"医教协同-临床转化-产业创新"三位一体的发展体系,旨在推动"高校-医院-企业"之间的融合创新生态建设。在此基础上,我们将着重促进数字医疗技术的研发与成果转化,并深化"一带一路"倡议下的医疗领域国际合作。为此,中国医学装备协会与上海健康医学院将联合举办"2025数智医疗产教融合科技成果大会"。会议有关事宜通知如下:

一、会议内容

贯通"医教协同-临床转化-产业创新"三位一体发展链条,打造产教融合创新生态。整合政府、高校、医院、企业、协会资源,打造国内国外联动的"五位一体"创新体系,推动"产学研"一体化发展。通过论坛推动数智医疗技术研发、成果孵化及产业化应用,驱动数智医疗产业新发展。加速"一带一路"沿线国家在医药领域的合作,形

成具有全球竞争力的开放型医疗创新体系。

二、组织架构

主办单位:

中国医学装备协会

上海健康医学院

支持单位:

全国卫生产业企业管理协会智慧医院科技转化分会

上海市高等教育学会科技转化促进专委会

中国长三角-巴尔干半岛生物医药国际技术转移协同创新中心

上海市智能医疗器械与主动健康协同创新中心

百色市数字产业发展研究院

三、会议时间与地点

时间: 2025年6月8日

地点; 上海市浦东新区周祝公路 279 号上海健康医学院北苑 1 号 楼 400 人报告厅

四、参会人员

- 1. 政府部门领导:
- 2. 相关高校、科研院所负责人及专家;
- 3. 医疗卫生机构医学装备采购、管理、应用、研发专家;
- 4. "一带一路"沿线国家医疗卫生机构代表;
- 5. 跨国公司、国内头部企业、创新型企业负责人;
- 6. 投资机构、行业协会及媒体代表。

五、报名方式和费用说明

1. 请扫描二维码注册报名,



扫—扫填写报名

2. 本次大会免收注册费,交通及食宿费用由参会代表自行承担。 六、联系方式

中国医学装备协会健康管理装备与技术分会秘书处

联系人: 汪老师 联系电话: 18600555953

联系人: 赵老师 联系电话: 18156832516

七、注意事项

1. 会议议程及参会指南将会持续更新,

2. 请参会者提前安排好行程,确保准时参会。

我们诚邀您莅临此次盛会,共同为推动中国医学装备事业,促进数字医疗技术的研发与成果转化,并深化"一带一路"倡议下的医疗领域国际合作发展贡献力量。期待您的光临与参与!





2025 中国数智医疗产教融合科技成果大会 会议议程

时间: 2025年6月8日(全天)

地点: 上海市浦东新区周祝公路 279 号上海健康医学院北苑 1 号楼 400 人报告厅

时 间		主 要 安 排
上午	9:00-10:00	开幕式 地址: 1 号楼 400 人报告厅
	9:00-9:40	2025 数智医疗产教融合科技成果大会致辞
	9:40-9:50	科技成果签约启动仪式
	9:50-10:00	第二届医学装备创新大赛—中东欧国家医学装备创 新与技术转移大赛启动仪式
	10:00-12:00	主论坛 地址: 1 号楼 400 人报告厅
	10:00-10:40	院士主旨报告
	10:40-11:20	专家主旨报告
	11:20-12:00	专家主旨报告
中午	12:00-13:30	午餐、参观校园
下午	13:30-16:30	第二届医学装备创新大赛——中东欧国家医学装备 创新与技术转移大赛复赛 地址:1号楼200人报告厅
	13:30-16:30	2025 交互式智能系统与技术学术会议 地址: 1 号楼 400 人报告厅
	13:30-13:45	会议致辞
	13:45-14:15	专家主旨报告1
	14:15-14:45	专家主旨报告 2
	14:45-15:15	专家主旨报告3
	15:15-15:45	专家主旨报告 4
	15:45-16:15	专家主旨报告 5